da Unidade Fiscal do Município de Osasco - UFMO, com base na variação do Índice 

Nacional de Preços ao Consumidor - INPC, 

DECRETA: 

Art. 1º. A Unidade Fiscal do Município de Osasco - UFMO, a partir de 1º de janeiro de 

2022, passa a vigorar com o valor de R$ 3,7695 (três reais, sete mil seiscentos e noventa 

e cinco milésimos de reais). 

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Osasco, 16 de dezembro de 2021. 

ROGÉRIO LINS 
Prefeito 

DECRETA:

11. SECRETARIA DE SERVIÇOS E OBRAS
11.008. Fundo Municipal de Limpeza Urbana
11.008.15.452.

[...]

"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 32.115.994,77 (trinta e dois milhões,
cento e quinze mil, novecentos e noventa e quatro reais e setenta e sete centavos), de acordo com o inciso III do artigo 4° da Lei n° 5.100, de 30 de
Dezembro de 2.020, observando-se as classificações Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

15.002. Fundo Municipal de Apoio à Cultura

[...]

"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 778.842,50 (setecentos e setenta e oito
mil, oitocentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos), de acordo com o inciso III do artigo 4° e inciso III do artigo 5º da Lei n° 5.100, de 30 de
Dezembro de 2.020, observando-se as classificações Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

DECRETA:

[...]

"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 235.000,00 (duzentos e trinta e cinco
mil reais), de acordo com o inciso III do artigo 4° e inciso I e V do artigo 5º da Lei n° 5.100, de 30 de Dezembro de 2.020, observando-se as
classificações Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

DECRETA:

09. SECRETARIA DE SAÚDE

[...]

"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 11.680.000,00 (onze milhões,
seiscentos e oitenta mil reais), de acordo com o inciso III do artigo 4° e inciso V do artigo 5º da Lei n° 5.100, de 30 de Dezembro de 2.020, observando-
se as classificações Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

09.009. Departamento de Atenção Especializada

[...]

"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 17.523.396,86 (dezessete milhões,
quinhentos e vinte e três mil, trezentos e noventa e seis reais e oitenta e seis centavos), de acordo com o inciso III do artigo 4° e inciso V do artigo 5º da
Lei n° 5.100, de 30 de Dezembro de 2.020, observando-se as classificações Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

@ PrefeituradeOsasco